证券代码：603011 证券简称：合锻智能 公告编号：2024-002

合肥合锻智能制造股份有限公司
第五届董事会第八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
合肥合锻智能制造股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第八次会议经全体董事同意，

于 2024 年 1 月 11 日上午 9 时 30 分在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开， 本次会议通知于
2024年 1月 8日以专人送达、邮件等方式发出。本次会议应出席董事 9人，实际出席董事 9人，其中严
建文先生、刘宝莹先生、赵猛先生、朱卫东先生、刘志迎先生、徐枞巍先生以通讯表决方式出席会议。 本
次会议由严建文先生主持，公司监事和部分高级管理人员列席了会议。 本次会议的召开符合《中华人
民共和国公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
本次会议经过投票表决，通过了如下决议：
（一）审议并通过《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》
本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和

差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》 等相
关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果，董事
会同意公司本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于前期会计差错更
正的公告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。
表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。
特此公告。

合肥合锻智能制造股份有限公司董事会
2024 年 1 月 13 日

证券代码：603011 证券简称：合锻智能 公告编号：2024-004

合肥合锻智能制造股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●合肥合锻智能制造股份有限公司（以下简称“公司”）发现前期披露的定期报告存在部分会计差

错，现根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》及《企
业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关文件的规定，对公司 2022 年半
年度、2022年三季度报告中的相关财务信息进行更正。

●本次差错更正后，公司 2022年半年度、2022年三季度主要财务数据如下：
单位：元

年度 项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

2022 年
半年度

所有者权益合计 2,251,696,134.49 -1,517,853.84 2,250,178,280.65 -0.07%

资产总计 4,013,971,879.64 42,515,062.54 4,056,486,942.18 1.06%

净利润 65,363,595.54 -1,517,853.84 63,845,741.70 -2.32%

2022 年
三季度

所有者权益合计 2,295,739,242.25 -2,046,534.24 2,293,692,708.01 -0.09%

资产总计 4,163,336,496.33 42,446,104.23 4,205,782,600.56 1.02%

净利润 124,333,928.03 -2,046,534.24 122,287,393.79 -1.65%

●本次差错更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，
不会对公司资产、经营及业务产生实质性影响。

●本次差错更正已经公司董事会、监事会审议通过，无需提交股东大会审议。
合肥合锻智能制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 11 日召开的第五届董事会第

八次会议、第五届监事会第七次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》。 根
据《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编
报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等有关规定，对公司前期会计差错进行更正并追溯调
整相关年度的财务数据。 现将具体情况公告如下：

一、前期会计差错更正事项概述
（一）前期会计差错更正的原因及具体内容
公司因收到一汽凌源汽车制造有限公司（以下简称“一汽凌源”）背书的商业承兑汇票面值合计

13,710.00万元，公司向其支付银行承兑汇票及银行存款共计 11,243.50万元。 上述商业承兑汇票逾期
均未兑付，导致合锻智能产生其他应收款 11,243.50 万元。 公司就该事项分别向安徽省合肥市高新技
术产业开发区人民法院、北京市海淀区人民法院、北京市通州区人民法院起诉一汽凌源汽车制造有限
公司、上海飞和实业集团有限公司、郑雷飞、中铁昊天控股有限公司、农发物产集团有限公司等主体，
要求其承担因票据追索权及合同经济纠纷所产生的法律责任。 基于审慎性原则，公司已于 2022 年度
计提坏账准备 1.12亿元。

具体案件情况，详见公司于 2023年 4月 19日、2023年 7 月 5日、2023年 11月 7 日在上海证券交
易所网站披露的《关于公司涉及诉讼的公告》（公告编号：2023-015）、《关于上海证券交易所对公司
2022年年度报告的信息披露监管工作函的回复公告》（公告编号：2023-045）、《关于公司涉及诉讼的进
展公告》（公告编号：2023-059）。

公司将上述票据中由中铁昊天控股有限公司签发的 2,600 万元， 农发物产集团有限公司签发的
1,900万元，合计金额 4,500万元的商业承兑汇票向银行贴现。 2022 年 6 月末该等商业承兑汇票尚未
到期，不符合金融资产终止确认的条件，公司会计处理错误将其终止确认。

为了能使财务报表更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。 公司在对涉及上述票据的
相关会计处理进行会计差错更正时，追溯调整了 2022年半年度、2022年三季度的财务报表和附注。

（二）前期会计差错更正的审议程序
根据《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》等相关规定，公司于

2024年 1月 11日召开了第五届董事会审计委员会第五次会议、第五届董事会第八次会议和第五届监
事会第七会议，审议通过了本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

二、会计差错更正性质及对财务状况和经营成果的影响
本次差错更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，不

会对公司资产、经营及业务产生实质性影响。 根据企业会计准则规定，前期差错采用追溯重述法，影响
的 2022年半年度、2022年三季度合并及母公司财务报表项目及金额如下：

（一）对合并财务报表的财务状况和经营成果的影响
1、对 2022年半年度合并财务报表项目及金额具体影响
（1）合并资产负债表
单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

应收票据 238,828,630.63 42,370,000.00 281,198,630.63 17.74%

流动资产合计 2,818,397,756.47 42,370,000.00 2,860,767,756.47 1.50%

递延所得税资产 43,017,309.43 145,062.54 43,162,371.97 0.34%

非流动资产合计 1,195,574,123.17 145,062.54 1,195,719,185.71 0.01%

资产总计 4,013,971,879.64 42,515,062.54 4,056,486,942.18 1.06%

短期借款 512,531,180.81 44,032,916.38 556,564,097.19 8.59%

流动负债合计 1,710,099,338.37 44,032,916.38 1,754,132,254.75 2.57%

负债合计 1,762,275,745.15 44,032,916.38 1,806,308,661.53 2.50%

未分配利润 369,465,497.21 -1,517,853.84 367,947,643.37 -0.41%

归属于母公司所有者权益
合计 2,253,123,499.09 -1,517,853.84 2,251,605,645.25 -0.07%

所有者权益合计 2,251,696,134.49 -1,517,853.84 2,250,178,280.65 -0.07%

负债和所有者权益总计 4,013,971,879.64 42,515,062.54 4,056,486,942.18 1.06%

（2）合并利润表
单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

信用减值损失 -12,385,146.23 -2,630,000.00 -15,015,146.23 21.24%

财务费用 7,914,307.75 -967,083.62 6,947,224.13 -12.22%

营业利润 73,867,293.46 -1,662,916.38 72,204,377.08 -2.25%

利润总额 73,645,033.18 -1,662,916.38 71,982,116.80 -2.26%

所得税费用 8,281,437.64 -145,062.54 8,136,375.10 -1.75%

净利润 65,363,595.54 -1,517,853.84 63,845,741.70 -2.32%

归属于母公司所有者的净
利润 65,554,641.67 -1,517,853.84 64,036,787.83 -2.32%

归属于母公司所有者的综
合收益总额 65,554,641.67 -1,517,853.84 64,036,787.83 -2.32%

2、对 2022年三季度合并财务报表项目及金额具体影响
（1）合并资产负债表
单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

应收票据 294,319,537.30 42,370,000.00 336,689,537.30 14.40%

流动资产合计 2,964,463,971.10 42,370,000.00 3,006,833,971.10 1.43%

递延所得税资产 45,421,815.06 76,104.23 45,497,919.29 0.17%

非流动资产合计 1,198,872,525.23 76,104.23 1,198,948,629.46 0.01%

资产总计 4,163,336,496.33 42,446,104.23 4,205,782,600.56 1.02%

短期借款 568,577,381.67 44,492,638.47 613,070,020.14 7.83%

流动负债合计 1,823,210,487.90 44,492,638.47 1,867,703,126.37 2.44%

负债合计 1,867,597,254.08 44,492,638.47 1,912,089,892.55 2.38%

未分配利润 413,699,782.68 -2,046,534.24 411,653,248.44 -0.49%

归属于母公司所有者权
益合计 2,297,263,278.58 -2,046,534.24 2,295,216,744.34 -0.09%

所有者权益合计 2,295,739,242.25 -2,046,534.24 2,293,692,708.01 -0.09%

负债和所有者权益合计 4,163,336,496.33 42,446,104.23 4,205,782,600.56 1.02%

（2）合并利润表
单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

信用减值损失 -26,859,712.18 -2,630,000.00 -29,489,712.18 9.79%

财务费用 7,986,683.83 -507,361.53 7,479,322.30 -6.35%

营业利润 134,478,399.54 -2,122,638.47 132,355,761.07 -1.58%

利润总额 134,096,148.42 -2,122,638.47 131,973,509.95 -1.58%

所得税费用 9,762,220.39 -76,104.23 9,686,116.16 -0.78%

净利润 124,333,928.03 -2,046,534.24 122,287,393.79 -1.65%

归属于母公司所有者的
净利润 124,621,645.89 -2,046,534.24 122,575,111.65 -1.64%

归属于母公司所有者的
综合收益总额 124,621,645.89 -2,046,534.24 122,575,111.65 -1.64%

上述前期会计差错更正事项对合并现金流量表无影响。
（二）对母公司财务报表的财务状况和经营成果的影响
1、对 2022年半年度母公司财务报表项目及金额具体影响
（1）母公司资产负债表
单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

应收票据 212,506,279.31 42,370,000.00 254,876,279.31 19.94%

流动资产合计 2,065,481,344.65 42,370,000.00 2,107,851,344.65 2.05%

递延所得税资产 28,258,126.05 145,062.54 28,403,188.59 0.51%

非流动资产合计 1,224,428,529.25 145,062.54 1,224,573,591.79 0.01%

资产总计 3,289,909,873.90 42,515,062.54 3,332,424,936.44 1.29%

短期借款 457,483,964.41 44,032,916.38 501,516,880.79 9.63%

流动负债合计 1,359,185,912.21 44,032,916.38 1,403,218,828.59 3.24%

负债合计 1,395,209,473.34 44,032,916.38 1,439,242,389.72 3.16%

未分配利润 17,235,775.89 -1,517,853.84 15,717,922.05 -8.81%

所有者权益合计 1,894,700,400.56 -1,517,853.84 1,893,182,546.72 -0.08%

负债和所有者权益总计 3,289,909,873.90 42,515,062.54 3,332,424,936.44 1.29%

（2）母公司利润表
单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

信用减值损失 -6,218,804.50 -2,630,000.00 -8,848,804.50 42.29%

财务费用 12,155,735.76 -967,083.62 11,188,652.14 -7.96%

营业利润 17,985,855.85 -1,662,916.38 16,322,939.47 -9.25%

利润总额 17,985,855.85 -1,662,916.38 16,322,939.47 -9.25%

所得税费用 - -145,062.54 -145,062.54 /

净利润 17,985,855.85 -1,517,853.84 16,468,002.01 -8.44%

综合收益总额 17,985,855.85 -1,517,853.84 16,468,002.01 -8.44%

上述前期会计差错更正事项对公司母公司现金流量表无影响。
三、董事会审计委员会、董事会、监事会关于本次会计差错更正的意见
（一）董事会审计委员会意见
董事会审计委员会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变

更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--财务信息的更正及相关披露》的
相关规定，更正后的会计信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司及全
体股东的利益，同意公司本次会计差错更正。

（二）董事会意见
董事会认为：本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计

估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关
披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司的财务状况和经营
成果，董事会同意公司本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

（三）监事会意见
监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更

正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--财务信息的更正及相关披露》的相关规定，
更正后的会计信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司及全体股东的利
益，同意公司本次会计差错更正。 同时要求公司加强完善财务控制制度和内部控制流程，增强规范运

[…]

注：上述股份持股比例的计算以本次增持计划实施前公司总股本 400,557,562股为准。
二、本次增持计划的主要内容
（一）本次拟增持股份的目的
本次增持计划基于对公司未来发展前景的信心及对公司长期投资价值的认可， 进一步促进公司

持续、稳定、健康发展以及维护公司及全体股东利益出发，拟实施本次增持计划。
（二）本次拟增持股份的种类和方式
通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司 A股股票。
（三）本次拟增持股份的金额
实际控制人之一赵晨佳女士增持股份金额不低于人民币 800万元， 不超过人民币 1,000 万元；董

事会秘书、财务总监张海峡先生、副总经理张宴臣先生、副总经理曹亮先生、副总经理徐喜中先生增持
股份金额均不低于人民币 50万元，不超过人民币 60万元。 上述 5人合计增持股份金额不低于人民币
1,000万元，不超过人民币 1,240万元。

（四）本次拟增持股份的价格

本次拟增持股份不设置价格区间， 将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势实施增持
计划。

（五）本次增持股份计划的实施期限
自 2023年 8月 24日起 6个月内。 增持计划实施期间， 若公司股票因筹划重大事项连续停牌 10

个交易日以上，增持计划将在公司股票复牌后顺延实施并及时披露。
（六）本次拟增持股份的资金安排
自有资金或自筹资金。
（七）增持主体承诺
在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的公司股份。
三、增持计划的实施结果
自 2023年 8月 28日至 2024年 1月 11 日，实际控制人之一、董事赵晨佳女士通过上海证券交易

所系统以集中竞价交易方式增持公司股份 58.00 万股， 占公司目前总股本的 0.14%， 增持金额合计
800.13万元；董事会秘书、财务总监张海峡先生通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公
司股份 3.39万股，占公司目前总股本的 0.01%，增持金额合计 50.01万元；副总经理曹亮先生通过上海
证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股份 3.95万股，占公司目前总股本的 0.01%，增持金额
合计 58.03万元；副总经理张宴臣先生通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股 3.88
万股，占公司目前总股本的 0.01%，增持金额合计 56.88万元；副总经理徐喜中先生通过上海证券交易
所系统以集中竞价交易方式增持公司股 3.40 万股，占公司目前总股本的 0.01%，增持金额合计 52.11
万元。 上述 5人合计增持股份金额 1,017.15万元，达到增持计划的金额下限要求，本次增持计划已实
施完毕。

本次增持计划实施前后，各增持主体的权益变动情况如下：

增持主体

本次增持前 本次增持期间 本次增持后

持股数量
（股）

占公司总股本
比例（%） 本次增持数量（股）

2023 年限制性股
票授予登记数量
（股）

持股数量
（股）

占公司总股本
比例（%）

赵晨佳 79,286,199 19.63 580,000 0 79,866,199 19.77

曹亮 1,240,818 0.31 39,500 0 1,280,318 0.32

张海峡 0 - 33,900 150,000 183,900 0.05

张宴臣 0 - 38,800 135,000 173,800 0.04

徐喜中 0 - 34,000 150,000 184,000 0.05

合计 80,527,017 19.94 726,200 435,000 81,688,217 20.23

注：1、上述股份持股比例的计算以公司最新的总股本 403,897,111股为准。
2、本次增持期间 2023年限制性股票激励计划授予登记的具体内容详见公司于 2023 年 9 月 1 日

在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《五洲特种纸业集团股份有限公司 2023年限制性股票激励
计划限制性股票授予登记完成的公告》（公告编号：2023-083）。

四、律师核查意见
国浩律师（杭州）事务所认为：五洲特纸实际控制人及其一致行动人不存在《收购管理办法》第六

条规定的不得收购上市公司股份的情形，符合收购上市公司股份的主体资格；本次增持符合《收购管
理办法》第六十三条第一款第（五）项的规定，五洲特纸实际控制人及其一致行动人可以免于发出要
约。

五、其他事项说明
（一）本次增持计划的实施符合《证券法》等法律、行政法规相关规定；
（二）本次增持计划的实施不会导致公司股权分布不符合上市条件，不会导致公司实际控制人发

生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响；
（三）参与本次增持的实际控制人、董事和高级管理人员在增持期间未减持所持有的公司股份，并

承诺将严格遵守有关法律法规的规定，在增持完成后六个月内不减持其所持有的公司股份，不进行内
幕或短线交易，不在窗口期买卖公司股票。

特此公告。

五洲特种纸业集团股份有限公司
董事会

2024 年 1 月 13 日

证券代码：605378 证券简称：野马电池 公告编号：2024-002

浙江野马电池股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金购买理财产品

到期赎回的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 赎回理财产品名称：中国银行挂钩型结构性存款【CSDPY20232192】